NOTA: Este edital deve ser afixado à porta das Juntas de Freguesia, no prazo de 48 horas após a
designação, sendo, no entanto, elaborado pela Câmara Municipal, que o enviará às Juntas.
.

Câmara Municipal de Benavente
Praça do Município – 2130 - 038 Benavente – Contribuinte n.º 506 676 056 – Tel. 263 519 600 Fax 263 519 648/9

ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA
18 DE JANEIRO DE 2026

EDITAL N.º 23

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

Sónia Patrícia da Silva Ferreira Quintino, faz público, nos termos e para os efeitos

do n.º 3 do artigo 38.º, do Decreto-Lei n.º 319-A/76, de 3 de maio, que foram

designados para desempenhar funções de membros da Mesa da Assembleia de Voto

da freguesia de SANTO ESTÊVÃO os seguintes cidadãos:

Secção de voto n.º 2 - Pavilhão Gimnodesportivo de Santo Estêvão

PRESIDENTE ANTÓNIO MANUEL QUARESMA SERRANO GALVEIA

SUPLENTE JOÃO MARIA GANCHINHO GUEDES

SECRETÁRIO JOSEFA DUARTE

ESCRUTINADOR JOEL ALEXANDRE PINTO MARTINS

ESCRUTINADOR       LIANE ISABEL OLIVEIRA BARBOSA

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2

dias, para a Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos

fixados na lei.

Benavente, 29 de dezembro de 2025.

A presidente da Câmara Municipal,

Sónia Patrícia da Silva Ferreira Quintino

NOTA: Este edital deve ser afixado à porta das Juntas de Freguesia, no prazo de 48 horas após a
designação, sendo, no entanto, elaborado pela Câmara Municipal, que o enviará às Juntas.
.

Câmara Municipal de Benavente
Praça do Município – 2130 - 038 Benavente – Contribuinte n.º 506 676 056 – Tel. 263 519 600 Fax 263 519 648/9

ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA
18 DE JANEIRO DE 2026

EDITAL N.º 24

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

Sónia Patrícia da Silva Ferreira Quintino, faz público, nos termos e para os efeitos

do n.º 3 do artigo 38.º, do Decreto-Lei n.º 319-A/76, de 3 de maio, que foram

designados para desempenhar funções de membros da Mesa da Assembleia de Voto

da freguesia de SANTO ESTÊVÃO os seguintes cidadãos:

Secção de voto n.º 3 - Escola Primária dos Foros de Almada

PRESIDENTE Pedro Lopes Semeano Marramaque

SUPLENTE Joaquim Manuel dos Reis Salgueiro

SECRETÁRIO Cátia Celestino Colaço

ESCRUTINADOR Maria Margarida Rola Aires

ESCRUTINADOR       Helena Sofia Carvalho Batista

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2

dias, para a Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos

fixados na lei.

Benavente, 29 de dezembro de 2025.

A presidente da Câmara Municipal,

Sónia Patrícia da Silva Ferreira Quintino

NOTA: Este edital deve ser afixado à porta das Juntas de Freguesia, no prazo de 48 horas após a
designação, sendo, no entanto, elaborado pela Câmara Municipal, que o enviará às Juntas.
.

Câmara Municipal de Benavente
Praça do Município – 2130 - 038 Benavente – Contribuinte n.º 506 676 056 – Tel. 263 519 600 Fax 263 519 648/9

ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA
18 DE JANEIRO DE 2026

EDITAL N.º 22

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

Sónia Patrícia da Silva Ferreira Quintino, faz público, nos termos e para os efeitos

do n.º 3 do artigo 38.º, do Decreto-Lei n.º 319-A/76, de 3 de maio, que foram

designados para desempenhar funções de membros da Mesa da Assembleia de Voto

da freguesia de SANTO ESTÊVÃO os seguintes cidadãos:

Secção de voto n.º 1 – Pavilhão Gimnodesportivo de Santo Estêvão

PRESIDENTE António José Chaves Moura Silva

SUPLENTE Carlos Alberto Carvalho Celorico

SECRETÁRIO Beatriz Gatinho Duarte José

ESCRUTINADOR Diogo Alão Soares

ESCRUTINADOR       Sandra Isabel Florêncio Rosa

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2

dias, para a Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos

fixados na lei.

Benavente, 29 de dezembro de 2025.

A presidente da Câmara Municipal,

Sónia Patrícia da Silva Ferreira Quintino

		2025-12-29T12:19:54+0000
	Sónia Patrícia da Silva Ferreira Quintino

		2025-12-29T12:17:46+0000
	Sónia Patrícia da Silva Ferreira Quintino

		2025-12-29T12:21:32+0000
	Sónia Patrícia da Silva Ferreira Quintino